

Tilskud til renovering af Kongegaarden (B)

Sagsfremstilling

9. Tilskud til renovering af Kongegaarden (B)

Sagsnr.: 330-2014-83773

Dok.nr.: 330-2015-438546

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Kongegaardsfonden om tilskud til renovering af Kongegaarden. Fonden søger om 1,7 mio. kr. til istandsættelse af bygningen.

Baggrund

Kongegaarden i Korsør danner ramme om fire brugere: Den kommunale institution Isensteinsamlingen og foreningerne Korsør Kunstforening, Korsør Koncerterne og Foreningen Kongegården. Bygningen ejes af Kongegaardsfonden, hvis drift finansieres af tilskud fra Slagelse Kommune.

Fonden har i november 2014 henvendt sig til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget omkring renovering af bygningen. På udvalgsmøderne i løbet af vinteren og på 12-12-mødet i marts 2015 har udvalget drøftet Kongegaardens organisering og behovet for renovering, og udvalget har tilkendegivet, at det ville se positivt på en ansøgning om tilskud.

Kongegaardsfonden har i foråret og sommeren 2015 været i dialog med Kulturstyrelsen samt tekniske rådgivere om omfanget af renovering og finansieringen heraf. Beskrivelse af renoveringsopgaverne er vedlagt som bilag.

Behovet for udvendig og indvendig renovering af bygningen er afklaret, mens omfanget af renovering af den indvendige vægudsmykning afventer endelig afklaring mht. omfang og udgift.

Kongegaardsfonden søger om 1,7 mio. kr. i tilskud til renoveringen af bygningen – ansøgningen er vedlagt som bilag.

Kongegaardsfonden har fået forhåndstilsagn om tilskud fra Kulturstyrelsen, og hvis fonden får positivt tilsagn om tilskud fra Slagelse Kommune, vil fonden på baggrund heraf søge yderligere tilskud fra fonde m.v. til den resterende del af renoveringsopgaven.

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal i den efterfølgende sag behandle forslag til disponering af midlerne i Puljen til Dansk Kulturarv. Derfor skal disse to sager ses i sammenhæng.

Retligt grundlag

Kommunalfuldmagts principper om mulighed for at opføre og vedligeholde bygninger, der danner ramme om kulturelle aktiviteter.

Handlemuligheder

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan

- a. Imødekomme ansøgningen og bevilge 1,7 mio. kr. til renovering af Kongegaarden under forudsætning af, at Kongegaardsfonden får yderligere ekstern finansiering til den samlede renoveringsopgave.
- b. Imødekomme ansøgningen med et beløb af en anden størrelse
- c. Give afslag på ansøgningen.

Vurdering

Kulturafdelingen har bedt Center for Kommunale Ejendomme om en udtalelse i forhold til ansøgningen. Det har

desværre ikke været muligt at få den tids nok.

Kulturafdelingen anbefaler, at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger tilskud til Kongegaardsfonden til renoveringen af Kongegaarden, under forudsætning af at fonden via yderligere ekstern finansiering får den samlede finansiering på plads til renoveringsprojektet.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Kulturafdelingen anbefaler, at beløbet bevilges fra Puljen til Dansk Kulturarv. Puljen udgør 2 mio. kr. årligt, og der er pt. 3.038.577 kr. i ikke-disponerede midler.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. **at** Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger 1,7 mio. kr. i tilskud til Kongegaardsfonden til renovering af Kongegaarden
2. **at** Tilskuddet bevilges under forudsætning af, at Kongegaardsfonden via yderligere ekstern finansiering får den samlede finansiering på plads til renoveringsprojektet
3. **at** Tilskuddet bevilges under forudsætning af, at faglig udtalelse fra Center for Kommunale Ejendomme til sagen ikke påpeger væsentlige uhensigtsmæssigheder ved projektet
4. **at** Tilskuddet bevilges fra Puljen til Dansk Kulturarv.

Bilag

330-2015-431021	Ansøgning om midler til istandsættelse af Kongegaarden - august 2015
330-2015-438762	Overslag, renovering - fra rådgivende arkitekt
330-2015-431364	Ansøgning fra Kongegården i skematisk form

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 7. september 2015:

Fraværende: ingen

Ad 1: Godkendt

Ad 2: Godkendt

Ad 3: Godkendt

Ad 4: Godkendt